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Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi yleisestä 
asumistuesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Mielestämme asumistuen lakkauttaminen omistusasujilta on lyhytnäköistä, sillä elämäntilanteen 
muutokset vaikuttavat asumiseen. Tilanteessa, jossa asunnon omistajalla ei ole lainaa asunnosta, ja 
tulot muuttuvat esimerkiksi työttömyyden tai eläköitymisen vuoksi, edullisinta olisi jatkaa asumista 
samassa asunnossa, koska pääsääntöisesti vastike on pienempi kuin vuokra. Tällöin maksettava 
asumistuki on pienempi kuin mitä vuokra-asunnossa asuvalle maksettaisiin samoilla tuloilla. 
Asumistuen lakkauttaminen omistusasujilta toisi laskennallisesti säästöjä, mutta toisaalta vuokra-
asujille maksettavien asumistukien määrä nousisi samalla.  

Asumistuen lakkauttamista omistusasujilta perustellaan sillä, että tuki kohdistettaisiin jatkossa 
kaikista pienituloisimmille ja vähävaraisille. Kohdistamalla asumistuki vain vuokra-asujille, tuo 
lisätuloja vuokranantajien taskuun, joten muutoksen myötä tuettaisiin vuokranantajien varallisuutta. 
Vuokra-asuntojen kysyntä tulisi myös lisääntymään, joten kilpailu asunnoista kiihtyy ja mahdollistaa 
vuokratason nousemisen. 

Yleisellä asumistuella halutaan tukea lapsiperheitä. Samalla kuitenkin on kirjattu, että asukkaiden 
määrä vaikuttaa pienentävästä asumistukeen. Leikkaamalla ensisijaisesti tuesta aiheutetaan tilanne, 
jossa lapsiperheitä tippuu viimesijaisen perustoimeentulotuen piiriin ja tällä tavoin lisätään 
laskennallista lapsiperheköyhyyttä. Yleisestikin ottaen kaikki heikennykset ensisijaisiin etuuksiin 
aiheuttavat tilanteita, jossa yhä useampi pienituloinen tippuu tilapäiseksi tarkoitetun 
perustoimeentulotuen piiriin. Tällöin voidaan jopa päätyä tilanteiseen, jossa tukien saajalle 
maksetaan aikaisempaa enemmän eri Kelan tukia, koska perustoimeentulotuessa huomioidaan mm. 
sähkö- ja kotivakuutuslaskut sekä julkisen terveydenhuollon maksut. 
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